
耳原総合病院の理念 
耳原総合病院はこんな医療をめざしています 

◎  安全・安心・信頼の医療 
私たちは患者様とともに力を合わせて医療をすすめます 

◎  無差別平等の医療 
私たちは人権を尊重した医療をすすめます 

◎  患者負担の少ない医療 
私たちは室料差額はいただきません 

◎  地域とともに歩む専門職の育成 
人権感覚をもつ専門職を養成します 

 

高砂クリニック小児科の夜診を廃止し、 

耳原総合病院にて午後 6-9 時の 

夜間急患小児診療を開始しています！ 
 

 今年 4 月 10 日の第 15 回外来小児科学会年次集会春季カンファレンス

で、ご紹介いたしました「小児上気道炎とその周辺疾患に対するガイド

ライン」で、わたくしどもが取り組んできました抗菌薬適正使用への試

みが一つの形となりました。耳原総合病院では、小児科医師集団として、

また研修医への指導でも、リスクを考慮しながら日常診療で遭遇する感

染症に対し、問診や身体所見のみならず培養検査や血液検査を重視し、

より適切な抗菌薬使用をこころがけております。 

 また、耳原総合病院建て替えに向け、病院あげて小児医療の充実をか

かげ、この 5月 16 日より、月曜、火曜、水曜、木曜、金曜の平日に限っ

てですが、夜 6 時から 9 時までの受付時間で、小児急患診療を再開いた

しましたので、ご案内申し上げます。緊急での血液検査やレントゲン、

ＣＴ撮影、点滴、さらには

細菌培養・感受性検査など

病院の機能を生かした対

応をさせていただきます。

必要な場合は、緊急での入

院にも積極的に対応いた

します。どうぞ、みなさま

の日常診療をお支えする

後方医療機関としてご活

用ください。10 時までに

ご連絡頂けましたら、診療

させていただきます。 

 それにあわせ、みみはら

ぱーとなー 
２００5年 8月 

第45号 

高砂クリニック小児科での月曜、水曜、金曜の専門外来以外の夜間診療

を廃止いたします。ご了承ください。ただし、アレルギー・喘息・腎臓

の夜間専門外来は高砂クリニックにて継続します。 

 病棟では、専属の保育士の配置と、小児看護のレベルアップをはかり、

より快適にそして安心して入院生活をおくっていただけますよう配慮し

て参ります。みなさまから頼りにしていただける小児医療をめざして参

ります。 

 どうぞよろしくお願い申し上げます。  
 

 

       
病棟も頑張っています(^_^)v 

 
_/ / / / / / /     耳原総合病院地域医療室    / / / / / / / 

_/ / / / / / /  電 話  ０７２－２４１－０３２４  / / / / / / / 

_/ / / / / / /  Ｆａｘ ①０７２－２４１－０２０８  / / / / / / / 

_/ / / / / / /  Ｆａｘ ②０７２－２４１－０６７０  / / / / / / 

予約受付時間 月・水・金 午前 9：00～午後 7：00 

火・木   午前 9：00～午後 5：00 

土     午前 9：00～午後 1：00 

☆★☆お電話で患者さまのご都合に合わせ予約いただけます。 

 折り返しＦＡＸにて予約票をお送りします。☆★☆ 

☆★☆事前にカルテを準備してお待ちします。 

 カルテ作成に必要な情報をＦＡＸして下さい。☆★☆ 

☆★☆予約当日、患者さまが受診の際 

① 保険証②診療情報提供書③上記予約票をご持参下さい。☆★☆ 

武内 一 小児科部長 日本小児科学会専門医    

 日本小児神経学会専門医    

 抗菌薬適正使用ワーキンググループメンバー 

 
 ヨーロッパ小児感染症学会会員  


